

**Ao Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Itapipoca**

Secretaria de Planejamento e Gestão

Pregão Eletrônico N° 23.01.16/PE

Data de Abertura: 11/01/2024 às 09:00 horas

A proposta encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus Anexos.

O presente Pregão Eletrônico tem como objeto é o "registro de preço para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para fornecimento de material de expediente e outros materiais de consumo, destinados a atender as necessidades das diversas secretarias do Município de Itapipoca-Ceará", conforme especificações constantes neste Edital e seus Anexos.

IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:**RAZÃO SOCIAL:** FG COMÉRCIO TENDTUDO LTDA**CNPJ E INSCRIÇÃO ESTADUAL:** 52.332.054/0001-58, IE: 07.157792-0, E-mail: fgcomercio.licitacao@gmail.com**ENDEREÇO:** RUA 15 DE NOVEMBRO, 827, CENTRO, CEP: 60.760-000, BATURITÉ - CEARÁ**REPRESENTANTE LEGAL:** LARA BRENDA MARQUES DA SILVEIRA, Brasileira, inscrita no CPF de N°. 065.891.673-46 e RG N°. 2009010252465 SSP - CE, residente à Av Holanda, 1717 CS 63 L 16 Q 04, Jardim Cearense, Fortaleza - Ceará.**DADOS BANCARIOS:** BRADESCO - AGENCIA: 741 - CONTA CORRENTE: 1007842

- que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei n° 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988.
- que tomou conhecimento de todas as informações e das condições p/cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação.
- que sua proposta engloba todas as despesas referentes ao fornecimento, bem como todos os tributos, encargos sociais e trabalhistas, garantia, frete e quaisquer outras despesas que incidam ou venham incidir sobre o objeto da licitação.

Declaro, sob as penalidades da lei, que não existe nenhum fato superveniente impeditivo de sua habilitação na presente licitação.

PROPOSTA DE PREÇOS INICIAL

LOTE #1

Lote	Especificação dos Serviços/Material	Quant	Unid	Marca	Vir Unit.	Valor Total
1	AGENDA PERMANENTE DE ESCRITÓRIO 135X175MM, 114 FLS	4842	UNID	SD	R\$ 27,00	R\$ 130.734,00
3	AGENDA PARA ANOTAÇÕES, MEDIDA APROXIMADA (14 CM X 20 CM (L X A) COM ESPIRAL E CAPA DURA. 176 FOLHAS	3289	UNID	TILUBRA	R\$ 50,00	R\$ 164.450,00
3	ALMOFADA PARA CARIMBO EM TECIDO DE LONGA DURAÇÃO EM ESTOJO PLÁSTICO N° 3, COR PRETA.	1197	UNID	RADEX	R\$ 15,00	R\$ 17.955,00
4	ALMOFADA PARA CARIMBO EM TECIDO DE LONGA DURAÇÃO EM ESTOJO PLÁSTICO N° 3, COR AZUL.	1153	UNID	RADEX	R\$ 15,00	R\$ 17.295,00
5	BORRACHA BRANCA 40 - BORRACHA SUAVE, APLICÁVEL PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE, PERMITE APAGAR COM ALTO GRAU DE PRECISÃO, CAIXA COM 40 UNIDADES.	1821	CAIXA	NOBRE	R\$ 20,00	R\$ 36.420,00
6	BORRACHA PONTEIRA BRANCA - PCT C/ 100 UNIDADES.	1893	PCT	NOBRE	R\$ 20,00	R\$ 37.860,00
7	CADERNO 1/4, CAPA FLEXÍVEL, FORMATO 140X200MM, COM 48 FOLHAS BRANCA E PAUTADA, ESPIRAL.	4691	UNID	JANDAINHA	R\$ 3,50	R\$ 16.418,50
8	CADERNO BROCHURA 1/4 96 FLS - CAPA DURA, COSTURADO, PAUTADO, FORMATO MÍNIMO 140X200MM, VERTICAL, PAPEL DE ALTA QUALIDADE PAUTA E MARGEM DESTACADAS POR TRAÇOS DE CORES VIVAS.	2615	UNID	JANDAIA	R\$ 9,00	R\$ 23.535,00
9	CADERNO PAUTA DUPLA - ESPECIFICAÇÃO: CADERNO COM PAUTA DUPLA, CAPA FLEXÍVEL, CONTENDO 40 FOLHAS, LARGURA 202 MM E ALTURA 140 MM, PACOTE COM 10 UNIDADES.	6580	PCT	JANDAIA	R\$ 26,00	R\$ 171.080,00
10	CADERNO PAUTADO COM 12 MATERIAS COM ESPIRAL, CAPA DURA, CONTENDO 240 FLS.	7639	UNID	JANDAIA	R\$ 30,00	R\$ 229.170,00
11	CADERNO UNIVERSITÁRIO CAPA DURA, FORMATO 200 X 275MM. UMA MATÉRIA, COM 96 FOLHAS BRANCA E PAUTADA. ESPIRAL.	7526	UNID	JANDAIA	R\$ 13,00	R\$ 97.838,00
12	CANETA CORRETIVO 8ML - ESPECIFICAÇÕES: INDICADA PARA CORREÇÕES EM TEXTO, IMPRESSOS, FOTOCOPIAS, ESCRITA À MÃO. COM PONTA METÁLICA DE 1,6MM, COM CORREÇÃO PRECISA, COBERTURA UNIFORME E SECAGEM RÁPIDA. COM CLIP NA TAMPA, CORPO MACIO, CAIXA COM 12 UNIDADES CORES SORTIDA.	1248	CAIXA	JOCAR	R\$ 6,00	R\$ 7.488,00
13	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA DE AÇO 0,7 MM COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA FINA, CORPO SEXTAVADO E TRANSPARENTE, PONTA AÇO INOXIDÁVEL, COR AZUL - CAIXA COM 50 UNIDADES.	3114	CAIXA	COMPACTOR	R\$ 68,00	R\$ 211.752,00
14	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA DE AÇO 0,7 MM COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA FINA, CORPO SEXTAVADO E TRANSPARENTE, PONTA AÇO INOXIDÁVEL, COR PRETA - CAIXA COM 50 UNIDADES.	3022	CAIXA	COMPACTOR	R\$ 68,00	R\$ 205.496,00

✓

✱

→

15	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA DE AÇO 0,7 MM COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA FINA, CORPO SEXTAVADO E TRANSPARENTE, PONTA AÇO INOXIDÁVEL, COR VERMELHA CAIXA COM 50 UNIDADES.	1431	CAIXA	COMPACTOR	R\$ 68,00	R\$ 97.308,00
16	CANETA HIDROGRÁFICA COM 12 CORES PONTA FINA RESISTENTE TAMPA VENTILADA, ANTIASFIXIANTE, ATÓXICO, TAMANHO GRANDE.	1502	CAIXA	LEONORA	R\$ 6,50	R\$ 9.763,00
17	CANETA HIDROGRÁFICA COM 12 CORES, JUMBO, PONTA GROSSA RESISTENTE TAMPA VENTILADA, ANTIASFIXIANTE, ATÓXICO.	2302	CAIXA	BRW	R\$ 20,00	R\$ 46.040,00
18	CANETA MARCA TEXTO LUMINOSO CORES VARIADAS - CX COM 12 UNIDADES.	1707	CAIXA	MASTERPRINT	R\$ 25,00	R\$ 42.675,00
19	CANETA MARCADOR PERMANENTE - PONTA MEDIA 2,2 MM PARA CD/DVD CAIXA COM 12 UNIDADES - CORES PRETO, AZUL E VERMELHO	1273	CAIXA	BRW	R\$ 45,00	R\$ 57.285,00
20	COLA BRANCA 1 KG	839	UNID	UNIPEGA	R\$ 30,00	R\$ 25.170,00
21	COLA BRANCA, 90 GR, ATÓXICA, EMBALAGEM 90 GR, CAIXA COM 12 UNIDADES.	2320	CAIXA	KOALA	R\$ 40,00	R\$ 92.800,00
22	COLA COM GLITER, TUBO 25GR, ATÓXICA, CORES VARIADAS.	2302	UNID	KOALA	R\$ 3,00	R\$ 6.906,00
23	COLA CONTATO EM BSNAGA 75G.	2715	UNID	BRASCOLA	R\$ 13,00	R\$ 35.295,00
24	COLA DE SILICONE LÍQUIDA 100 ML CX C/12 UNID	1745	CAIXA	TEKBOND	R\$ 170,00	R\$ 296.650,00
25	COLA ESCOLAR COLORIDA 35GR, CAIXA COM 06 TUBOS.	2337	CAIXA	KOALA	R\$ 16,00	R\$ 35.792,00
26	COLA PARA ISOPOR E EVA, ATÓXICA, 90GR, CX COM 12 UNIDADES.	4421	CAIXA	FORTFIX	R\$ 90,00	R\$ 397.890,00
27	COLA PARA TECIDO 500ML	1182	UNID	GLIART	R\$ 120,00	R\$ 141.840,00
28	COLA QUENTE BASTÃO DE SILICONE FINA PCTE 1 KG	1256	UNID	IBEL	R\$ 110,00	R\$ 138.160,00
29	COLA QUENTE BASTÃO DE SILICONE GROSSA, PCTE 1 KG	1197	UNID	TEKBOND	R\$ 90,00	R\$ 107.730,00
30	CORRETIVO A BASE D'AGUA - TUBO DE 18ML - CAIXA COM 12 UNIDADES.	1488	CAIXA	RADEX	R\$ 40,00	R\$ 59.520,00
31	CORRETIVO EM FITA 4MX5MM	816	UNID	JOCAR	R\$ 6,50	R\$ 5.317,00
32	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO - ESPECIFICAÇÃO: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 09MM PACOTE COM 50 UNIDADES PRETO.	477	PCT	COPYART	R\$ 20,00	R\$ 9.540,00
33	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO - ESPECIFICAÇÃO: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 14MM PACOTE COM 50 UNIDADES PRETO.	478	PCT	COPYART	R\$ 40,00	R\$ 19.120,00
34	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO - ESPECIFICAÇÃO: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 17MM PACOTE COM 50 UNIDADES PRETO.	477	PCT	COPYART	R\$ 30,00	R\$ 14.310,00
35	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO - ESPECIFICAÇÃO: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 23MM PACOTE COM 50 UNIDADES PRETO.	477	PCT	COPYART	R\$ 40,00	R\$ 19.080,00
36	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO - ESPECIFICAÇÃO: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 29MM PACOTE COM 50 UNIDADES PRETO.	477	PCT	COPYART	R\$ 60,00	R\$ 28.620,00
37	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO - ESPECIFICAÇÃO: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 33MM PACOTE COM 50 UNIDADES PRETO.	277	PCT	COPYART	R\$ 65,00	R\$ 18.005,00
38	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO - ESPECIFICAÇÃO: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 40MM PACOTE COM 50 UNIDADES PRETO.	277	PCT	COPYART	R\$ 110,00	R\$ 30.470,00
39	GIZ DE CERA FINO 12 CORES - PACOTE COM 12 UNIDADES	2035	PCT	ACRILEX	R\$ 6,50	R\$ 13.227,50
40	GIZ DE CERA GIZÃO DE CERA TRIANGULAR 95G - CAIXA C/ 12 CORES	1835	CAIXA	ACRILEX	R\$ 10,00	R\$ 18.350,00
41	GLITTER ESCOLAR 3G CORES DIVERSAS PCT COM 12 UNID	1723	PCT	REAL SEDA	R\$ 13,00	R\$ 22.399,00
42	KIT PINCEL CHATO CERDAS NATURAIS 11 UNIDADES - TAMANHOS INCLUSOS: NO 0 / NO 2 / NO 4 / NO 6 / NO 8 / NO 10 / NO 12 / NO 14 / NO 16 / NO 18 / NO 20	1552	KIT	CONDOR	R\$ 90,00	R\$ 139.680,00
43	LÁPIS DE COR GRANDE - ESPECIFICAÇÃO: LÁPIS DE COR NO FORMATO REDONDO CONFECCIONADO EM RESINA PLÁSTICA, MINA MACIA E RESISTENTE, MATÉRIA-PRIMA RECICLADA, ATÓXICO. CX COM 12 UNIDADES.	6606	CAIXA	NOBRE	R\$ 7,00	R\$ 46.242,00
44	LÁPIS PRETO Nº2 - ESPECIFICAÇÃO: LÁPIS PRETO Nº2, SEXTAVADO, RECICLADO, MATERIAL: MADEIRA, RESINAS, GRAFITE, FORMATO SEXTAVADO ATÓXICO, MEDIDAS: 175MMX7,5MM. CX COM 144 UNID	2304	CAIXA	MULTICOLOR	R\$ 110,00	R\$ 253.440,00
45	LIVRO DE ATA - CAPA DURA COM 100 FOLHAS NUMERADAS	1870	UNID	SIDGRAPH	R\$ 20,00	R\$ 37.400,00
46	LIVRO DE PONTO 4 ASSINATURA C/ 100 FOLHAS - MODELO: GRANDE - 4 SSINATURAS; CAPA DURA; GRAMATURA: 56 G/M2; FOLHAS NUMERADAS TIPOGRAFICAMENTE - FORMATO: 218MM X 319MM.	255	UNID	SD	R\$ 40,00	R\$ 10.200,00
47	LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA, CAPA DURA COM 100 FOLHAS.	1942	UNID	SD	R\$ 20,00	R\$ 38.840,00
48	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO CORES VARIADAS - CAIXA COM 12 UNIDADES.	1218	CAIXA	BRW	R\$ 50,00	R\$ 60.900,00

J

H

J



49	MASSA DE MODELAR, 180 G CAIXA COM 12 UNIDADES E CORES DIVERSAS.	5823	CAIXA	UTIGUTI	R\$	9,00	R\$	52.407,00
50	PINCEL ATOMICO MARCADOR PERMANENTE COM PONTA REDONDA EM FELTRO 5MM CAIXA C/12 UNID, CORES VARIADAS.	1122	CAIXA	BRW	R\$	40,00	R\$	44.880,00
51	PINCEL PARA PINTURA Nº 02, CABO: CURTO, COR AMARELO.	10460	UNID	CONDOR	R\$	3,50	R\$	36.610,00
52	PINCEL PARA PINTURA Nº 10, CABO: CURTO, COR AMARELO.	10460	UNID	CONDOR	R\$	4,00	R\$	41.840,00
53	PINCEL PARA QUADRO BRANCO 5MM CX COM 12 UNID, RECARREGÁVEL, CORES VARIADAS.	1094	CAIXA	BRW	R\$	70,00	R\$	76.580,00
54	PINCEL REDONDO CERDA NATURAL TAMANHO Nº14, CABO, LONGO POLIPROPILENO, VIROLA ALUMÍNIO POLIDO, COR AMARELO	1553	UNID	CONDOR	R\$	6,00	R\$	9.318,00
55	PINCEL REDONDO CERDA NATURAL TAMANHO Nº18, CABO, LONGO POLIPROPILENO, VIROLA ALUMÍNIO POLIDO, COR AMARELO	1553	UNID	CONDOR	R\$	8,00	R\$	12.424,00
56	PINCEL REDONDO CERDA NATURAL TAMANHO Nº20, CABO, LONGO POLIPROPILENO, VIROLA ALUMÍNIO POLIDO, COR AMARELO	1553	UNID	CONDOR	R\$	10,00	R\$	15.530,00
57	PINCEL REDONDO CERDA NATURAL TAMANHO Nº24, CABO, LONGO POLIPROPILENO, VIROLA ALUMÍNIO POLIDO, COR AMARELO	1553	UNID	CONDOR	R\$	13,00	R\$	20.189,00
58	ABASTECEDOR PARA PINCEL ATOMICO CORES VARIADAS 37 A 40 ML - TINTA PERMANENTE A BASE DE ÁLCOOL.	1552	UNID	RADEX	R\$	10,00	R\$	15.520,00
Valor Total do Lote >>> R\$							R\$	4.067.854,00

quatro milhões, sessenta e sete mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais

LOTE 02

Lote	Especificação dos Serviços/Material	Quant	Unid	Marca	Valor Unit.	Valor Total		
1	BOLA DE ISOPOR 100MM	1315	UNID	ISOPLAST	R\$	9,00	R\$	11.835,00
2	BOLA DE ISOPOR 200MM	1310	UNID	ISOPLAST	R\$	30,00	R\$	39.300,00
3	BOLA DE ISOPOR 75MM	1420	UNID	ISOPLAST	R\$	8,00	R\$	11.360,00
4	ENVELOPE A3 SACO KRAFT CX C/100UND	582	CAIXA	SCRITY	R\$	100,00	R\$	58.200,00
5	ENVELOPE DE SEGURANÇA 26 X 36 - C/ 100 UNID ESPESSURA: 0,10 (0,05 POR PAREDE); MEDIDA: 26CM LARG. 36CM COMP. ABA: 3CM; MATERIAL: PLASTICO COEXTRUSADO; COR: BRANCO PARTE EXTERNA X PRETO PARTE INTERNA; FECHAMENTO: FITA ADESIVA ANTIVIOLAÇÃO.	15228	PCT	MAXCRIL	R\$	120,00	R\$	1.827.360,00
6	ENVELOPE DE SEGURANÇA 32 X 40 - C/ 100 UNID ESPESSURA: 0,10 (0,05 POR PAREDE); MEDIDA: 32CM LARG. 40CM COMP. ABA: 3CM; MATERIAL: PLASTICO COEXTRUSADO; COR: BRANCO PARTE EXTERNA X PRETO PARTE INTERNA; FECHAMENTO: FITA ADESIVA ANTIVIOLAÇÃO	15230	PCT	MAXCRIL	R\$	130,00	R\$	1.979.900,00
7	ENVELOPE OFÍCIO, COR BRANCO BRANCO/AMARELO - 24 X 34 CM - PACOTE COM 100 UNIDADES.	2755	PCT	CELUCAT	R\$	90,00	R\$	247.950,00
8	ENVELOPE OFÍCIO, COR BRANCO/AMARELO - 17 X 25 CM - PACOTE COM 100 UNIDADES.	1651	PCT	CELUCAT	R\$	60,00	R\$	99.060,00
9	ENVELOPE OFÍCIO, COR BRANCO/AMARELO 22 X 32 CM - PACOTE COM 100 UNIDADES.	1642	PCT	CELUCAT	R\$	80,00	R\$	131.360,00
10	ENVELOPE P/ CONVITE 114X162MM, CORES VARIADAS, EMBALAGEM C/100 UNIDADES	652	CAIXA	SCRITY	R\$	100,00	R\$	65.200,00
11	ETIQUETA ADESIVA, BRANCA GRANDE ROLO C/500 ETIQUETAS 60X40MM	1582	UNID	FITACREL	R\$	30,00	R\$	47.460,00
12	FITA ADESIVA COLORIDA 12MMX10M PCT C 10 ROLOS CORES VARIADAS	986	PCT	ADELBRAS	R\$	10,00	R\$	9.860,00
13	FITA ADESIVA PLÁSTICA TRANSPARENTE - TAM. 12MM X 30M - PACOTE COM 10 UNIDADES	1842	PCT	EUROCEL	R\$	20,00	R\$	36.840,00
14	FITA ADESIVA PLÁSTICA TRANSPARENTE PRA EMPACOTAMENTO - TAM. 45MM X 50M, PACOTE COM 10 UNIDADES.	1852	UNID	ADERE	R\$	20,00	R\$	37.040,00
15	FITA CETIM - FACE SIMPLES - CORES VARIADAS 22MM X10M	2461	UNID	NAJAR	R\$	50,00	R\$	123.050,00
16	FITA CETIM - FACE SIMPLES - CORES VARIADAS 40MM X10M	2461	UNID	NAJAR	R\$	50,00	R\$	123.050,00
17	FITA CETIM - FACE SIMPLES - CORES VARIADAS 60MM X10M	2460	UNID	NAJAR	R\$	50,00	R\$	123.000,00
18	FITA DE SEGURANÇA/SINALIZAÇÃO, AMARELA E PRETA.70MMX200MM	598	UNID	DELTAPLUS	R\$	50,00	R\$	29.900,00
19	FITA DECORATIVA 16MM LARGA EM ROLO COM 50M, CORES VARIADAS	3388	UNID	MAXI	R\$	40,00	R\$	135.520,00
20	FITA DECORATIVA 32MM LARGA EM ROLO COM 50M, CORES VARIADAS	3388	UNID	MAXI	R\$	80,00	R\$	271.040,00
21	FITA DECORATIVA ARAMADA 22MMX10M (CORES VARIADAS)	3485	UNID	RIZZO	R\$	50,00	R\$	174.250,00
22	FITA DUPLA FACE BRANCA DE 18 MM X 30M	3857	UNID	ADERE	R\$	15,00	R\$	57.855,00



23	FITA GLITER ADESIVA, 1,4CM X 3M. CORES VARIADAS	3418	UNID	MC	R\$	30,00	R\$	102.540,00
24	FITA GOMADA 3M, 25MM X 50M - ADESIVO À BASE DE RESINA E BORRACHA SINTÉTICA, SENSÍVEL A PRESSÃO	13861	UNID	TARTAN	R\$	20,00	R\$	277.220,00
25	FITA GOMADA 45X50 - ESPECIFICAÇÃO: FITA GOMADA DE PAPEL PARA EMPACOTAMENTO USO GERAL, 45 MM X 50 MM, PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA	14699	UNID	ADERE	R\$	20,00	R\$	293.980,00
26	FITA GORDURÃO Nº9 PEÇA COM 10METROS, CORES VARIADAS	3456	UNID	NAJAR	R\$	25,00	R\$	86.400,00
27	FITILHO DE CETIM 7MMX10M FACE SIMPLES CORES VARIADAS	4010	UNID	PROGRESSO	R\$	15,00	R\$	60.150,00
28	FOLHA DE ISOPOR DE 10 MM, 1M DE COMPRIMENTO, 50CM DE LARGURA.	2635	UNID	ISOPLAST	R\$	8,00	R\$	21.080,00
29	FOLHA DE ISOPOR DE 15 MM, 1M DE COMPRIMENTO, 50CM DE LARGURA.	2635	UNID	ISOPLAST	R\$	10,00	R\$	26.350,00
30	FOLHA DE ISOPOR DE 20 MM, 1M DE COMPRIMENTO, 50CM DE LARGURA	2834	UNID	ISOPLAST	R\$	16,00	R\$	45.344,00
31	FOLHA DE ISOPOR DE 25 MM, 1M DE COMPRIMENTO, 50CM DE LARGURA.	2834	UNID	ISOPLAST	R\$	20,00	R\$	56.680,00
32	FOLHA DE ISOPOR DE 40 MM, 1M DE COMPRIMENTO, 50CM DE LARGURA.	3837	UNID	ISOPLAST	R\$	40,00	R\$	153.480,00
33	SACO PLASTICO TRANSPARENTE 10 X15 CM PCT C/ 100 UNID	1278	PCT	PLASTEC	R\$	40,00	R\$	51.120,00
34	SACO PLASTICO TRANSPARENTE 15CM X 20CM PCT COM 100 UNID	1345	PCT	PLASTEC	R\$	40,00	R\$	53.800,00
35	SACO PLASTICO TRANSPARENTE 20CM X 30CM PCT COM 100 UNID	1319	PCT	PLASTEC	R\$	40,00	R\$	52.760,00
36	SACO PLASTICO TRANSPARENTE 50CM X 80CM PCT COM 100 UNID	1312	PCT	PLASTEC	R\$	40,00	R\$	52.480,00
Valor Total do Lote >>> R\$							6.973.774,00	

seis milhões, novecentos e setenta e três mil, setecentos e setenta e quatro reais

LOTE 03

Lote	Especificação dos Serviços/Material	Quant	Unid	Marca	Valor Unit.	Valor Total		
1	1 ADESIVO PLÁSTICO 25M - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL ADESIVO TIPO CONTACT, TRANSPARENTE, 25 METROS, 1,40MX20MX0,1MM DE ESPESSURA.	2083	ROLO	PLAVITEC	R\$	150,00	R\$	312.450,00
2	2 CAPA PARA ENCADERNAÇÃO - ESPECIFICAÇÃO: CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TAMANHO OFÍCIO, MEDINDO 320X330MM, COR DA CAPA CRISTAL. PACOTE C/ 100 UNIDADES.	6193	PCT	PLASTYLINE	R\$	85,00	R\$	526.405,00
3	3 CARTOLINA COLOR SET 50X66CM 150G PCT COM 20, CORES VARIADAS	1212	PCT	ANIN	R\$	26,00	R\$	31.512,00
4	4 CARTOLINA COMUM, CORES VARIADAS, TAMANHO 66 X 50 CM, 150G. COM 10 UNID	5294	PCT	ANIN	R\$	13,00	R\$	68.822,00
5	5 CONTRA CAPA PARA ENCADERNAÇÃO - ESPECIFICAÇÃO: CONTRA CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TAMANHO OFÍCIO, MEDINDO 220X330, COR DA CAPA PRETA. PACOTE C/ 100 UNIDADES.	6193	PCT	PLASTYLINE	R\$	65,00	R\$	402.545,00
6	6 ETIQUETA ADESIVA A4 210 X 297MM - PACOTE 100 FOLHAS	690	PCT	COLACRIL	R\$	85,00	R\$	58.650,00
7	7 FOLHA DE E.V.A 40X60 - ATOALHADA - CORES VARIADAS	19735	UNID	IBEL	R\$	12,00	R\$	236.820,00
8	8 FOLHA DE E.V.A COM GLITER 40X60X2 - CORES VARIADAS	18785	UNID	DUBFLEX	R\$	7,00	R\$	131.495,00
9	9 FOLHA DE E.V.A LISO 40X60X2 - CORES VARIADAS	21490	UNID	DUBFLEX	R\$	2,00	R\$	42.980,00
10	10 PAPEL 40KG, TAMANHO A4 - PACOTE COM 200 FOLHAS, CORES VARIADAS.	1503	PCT	M. G.	R\$	70,00	R\$	105.210,00
11	11 PAPEL 60KG, TAMANHO A4 - PACOTE COM 200 FOLHAS, CORES VARIADAS.	1541	PCT	M. G.	R\$	70,00	R\$	107.870,00
12	12 PAPEL A3 BRANCO, CAIXA COM 05 RESMAS	4085	CAIXA	REPORT	R\$	400,00	R\$	1.634.000,00
13	13 PAPEL A4, MATERIAL PAPEL RECICLADO, RESMA COM 500FOLHAS, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, GRAMATURA 75 G/M 75G. CX COM 10 RESMAS	5406	CAIXA	JANDAIA	R\$	350,00	R\$	1.892.100,00
14	14 PAPEL ADESIVO CONTACT TRANSPARENTE TAM. 25M X 45CM.	1269	ROLO	PLAVITEC	R\$	150,00	R\$	190.350,00
15	15 PAPEL ALMAÇO COM PAUTA E MARGEM, C/400 FOLHAS	837	PCT	PANAMERICA NA	R\$	90,00	R\$	75.330,00
16	16 PAPEL CARTÃO DUPLEX, CELULOSE COM ACABAMENTO BRANCO EM UMA DE SUAS FASES 66X96CM	1705	FLS	NOVAPRINT	R\$	3,00	R\$	5.115,00
17	17 PAPEL CASCA DE OVO BRANCO, FORMATO A4, 210X297, GRAMATURA 180G, CORES VARIADAS, PACOTE COM 50 FOLHAS.	1302	PCT	MASTERPRINT	R\$	26,00	R\$	33.852,00
18	18 PAPEL CELOFANE 70 X 89 CM, CORES VARIADAS.	3580	FOLHA	DONPAPER	R\$	3,50	R\$	12.530,00
19	19 PAPEL COUCHÉ 180GJ, BRILHO, A4, PCT 50FOLHAS	725	PCT	USAPEL	R\$	26,00	R\$	18.850,00
20	20 PAPEL COUCHÉ BRILHO (BRANCO) A3 - COM BRILHO, 150G, PACOTE COM 50 FOLHAS	672	PCT	SUZANO	R\$	100,00	R\$	67.200,00
21	21 PAPEL COUCHET, 170 G, PACOTE COM 50 FOLHAS A4	719	PCT	M. G.	R\$	26,00	R\$	18.694,00

22	22 PAPEL CREPOM CORES VARIADAS, 48 CM X 200CM.	3564	FOLHA	NOVAPRINT	R\$ 3,50	R\$ 12.474,00
23	23 PAPEL FOTOGRÁFICO GLOSSY BRILHANTE ADESIVO 130G TAMANHO A4 - PACOTE COM 50 FOLHAS	1160	PCT	OFFPAPER	R\$ 45,00	R\$ 52.200,00
24	24 PAPEL FOTOGRÁFICO GLOSSY BRILHANTE ADESIVO 180G TAMANHO A4 - PACOTE COM 50 FOLHAS	1157	PCT	OFFPAPER	R\$ 30,00	R\$ 34.710,00
25	25 PAPEL GLITER A4, 210MMX297MM, COR OURO, PACOTE COM 10 FOLHAS	1674	PCT	OFFPAPER	R\$ 50,00	R\$ 83.700,00
26	26 PAPEL KRAFT, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, 95 X 75CM DE LARGURA, COR PARDAS (PAPEL MADEIRA).	19245	FLS	ANIN	R\$ 3,50	R\$ 67.357,50
27	27 PAPEL LAMINADO 45X59 CORES VARIADAS	2065	FLS	CROMUS	R\$ 2,50	R\$ 5.162,50
28	28 PAPEL MICRO-ONDULADO UTILIZADO EM ARTESANATO E NA CONFECÇÃO DE CAIXAS PARA EMBALAGENS, 50 X 80 CM.	3465	FOLHA	REIPEL	R\$ 3,00	R\$ 10.395,00
29	29 PAPEL OFÍCIO A4, TAMANHO 210X297MM, COR BRANCO, CAIXA COM 10 RESMAS.	25583	CAIXA	ONE	R\$ 400,00	R\$ 10.233.200,00
30	30 PAPEL OPALINA DIAMOND A4, 180G/M2, PACOTE COM 10 FOLHAS	942	PCT	SPIRAL	R\$ 40,00	R\$ 37.680,00
31	31 PAPEL PEROLADO DUPLA FACE NA COR BRANCO, IMPRESSÃO DO 2 LADOS, 180G, FORMATO A4 21CMX29,7CM PACOTE COM 20FOLHAS	1453	PCT	FILIPAPER	R\$ 40,00	R\$ 58.120,00
32	32 PAPEL SEDA, TAMANHO: 48 X 60CM, CORES VARIADAS.	4515	FOLHA	NOVAPRINT	R\$ 2,00	R\$ 9.030,00
33	33 PAPEL SULFIT, A4 (21 X 29,7 CM) CORES VARIADAS, PCT COM 100 UNIDADES.	1416	PCT	REPORT	R\$ 10,00	R\$ 14.160,00
34	34 PAPEL VEGETAL A4, LISO 60G, PACOTE COM 10 FOLHAS	1343	PCT	CANSON	R\$ 45,00	R\$ 60.435,00
35	35 PAPEL VELUDO 40X60, CORES VARIADAS	2045	FOLHA	ARTFLOC	R\$ 2,50	R\$ 5.112,50
36	36 PAPEL VERGE TAM A4 210X297MM PCT C/100 FLS GRAMATURA 120G CORES VARIADAS	6637	PCT	OFFPAPER	R\$ 60,00	R\$ 398.220,00
37	37 PASTA CANALETA TRANSPARENTE A4 CORES VARIADAS	12384	UNID	ALAPLAST	R\$ 6,00	R\$ 74.304,00
38	38 PASTA CATALOGO EM PLÁSTICO BRANCO, TRANSPARENTE, 50 SACOS, COM VISOR, TIPO MEMORANDO.	3625	UNID	YES	R\$ 40,00	R\$ 145.000,00
39	39 PASTA DE AZ LOMBO ESTREITO TAMANHO 285MMX345MM (OFÍCIO). FORRAÇÃO EXTERNA E INTERNA EM PERCA LUX, VISOR EM PVC CRISTAL, OLHAL NIQUELADO, FERRAGEM REMOVÍVEL E COMPRESSOR COM BOTÃO, CANTONEIRA NIQUELADA E TRAVA NIQUELADA, DIVERSAS CORES. 20 UNIDADES	5062	CAIXA	FRAMA	R\$ 350,00	R\$ 1.771.700,00
40	40 PASTA DE AZ LOMBO LARGO TAMANHO 285MMX345MM (OFÍCIO). FORRAÇÃO EXTERNA E INTERNA EM PERCA LUX, VISOR EM PVC CRISTAL, OLHAL NIQUELADO, FERRAGEM REMOVÍVEL E COMPRESSOR COM BOTÃO, CANTONEIRA NIQUELADA E TRAVA NIQUELADA, DIVERSAS CORES. 20 UNID	5175	CAIXA	FRAMA	R\$ 350,00	R\$ 1.811.250,00
41	41 PASTA DE PAPELÃO COM ABA E ELÁSTICA, CORES VARIADAS.	12632	UNID	POLYCART	R\$ 4,00	R\$ 50.528,00
42	42 PASTA EM "L" TRANSPARENTE A4 CORES VARIADAS	3130	UNID	CHIES	R\$ 2,00	R\$ 6.260,00
43	43 PASTA ESCOLAR PARA ALUNO EM PAPEL 60KG 0,50 X 0,38 CM, CORES VARIADAS, PACOTE COM 50 UNIDADES	715	PCT	PAPEL CENTER	R\$ 85,00	R\$ 60.775,00
44	44 PASTA PLÁSTICA, TRANSPARENTE COM ELÁSTICO, 20 MM DE ALTURA, TAMANHO OFÍCIO.	6835	UNID	ACP	R\$ 6,00	R\$ 41.010,00
45	45 PASTA PLÁSTICA, TRANSPARENTE COM ELÁSTICO, 40 MM DE ALTURA, TAMANHO OFÍCIO.	5878	UNID	ACP	R\$ 8,00	R\$ 47.024,00
46	46 PASTA PLÁSTICA, TRANSPARENTE COM ELÁSTICO, 50 MM DE ALTURA, TAMANHO OFÍCIO.	4565	UNID	ACP	R\$ 9,00	R\$ 41.085,00
47	47 PASTA PLÁSTICO TRANSPARENTE OFÍCIO COM ELÁSTICO - 350 X 235 MM.	7325	UNID	ACP	R\$ 3,50	R\$ 25.637,50
48	48 PASTA SANFONADA A4 - 12 DV CORES VARIADAS.	2140	UNID	POLIBRAS	R\$ 40,00	R\$ 85.600,00
49	49 PASTA SANFONADA A4 - 31 DV CORES VARIADAS.	2135	UNID	POLIBRAS	R\$ 85,00	R\$ 181.475,00
50	50 PASTA SUSPENSÃO, COM VARETA DE METAL, PONTEIRA PLÁSTICA, GRAMPO PLÁSTICO COMPLETO.	34785	UNID	FRAMA	R\$ 3,50	R\$ 121.747,50
51	51 PLÁSTICO PARA PLASTIFICAÇÃO A4 FOLHA DUPLA 220X307X0,05MM CX COM 100UN	335	CAIXA	MAX	R\$ 200,00	R\$ 67.000,00
Valor Total do Lote >>> R\$						R\$ 21.585.132,50

vinte e um milhões, quinhentos e oitenta e cinco mil, cento e trinta e dois reais e cinquenta centavos

LOTE 04

Lote	Especificação dos Serviços/Material	Quant	Unid	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	1 APAGADOR ESTOJO PARA QUADRO BRANCO COM BASE DE PLÁSTICO, TAMANHO 15CM X 6CM.	2339	UNID	RADEX	R\$ 10,00	23.390,00

(Handwritten signatures and marks)



2	2 APONTADOR COM DEPÓSITO, RETANGULAR, PRÁTICO, COM LÂMINA DE AÇO TEMPERADO ESPECIAL, PROPORCIONA UM MELHOR ACABAMENTO, CAIXA COM 24 UNIDADES.	1157	CAIXA	LEO E LEO	R\$ 17,00	19.669,00
3	3 APONTADOR DE METAL COR-PRATA; FORMATO RETANGULAR ANATÔMICO; LÂMINA COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM; CAIXA C/ 48 UNIDADES.	1108	CAIXA	BRW	R\$ 130,00	144.040,00
4	4 BANDEJA PORTA PAPEL EMPILHÁVEL TRIPLA, TRANSPARENTE ARTICULÁVEL EM ACRILICO TAMANHO A4	1497	UNID	DELLO	R\$ 150,00	224.550,00
5	5 BATERIA ALCALINA 9 V	1947	UNID	MAXPRINT	R\$ 17,00	33.099,00
6	6 BATERIA TIPO MOEDA CR2032 3 V	2247	UNID	INTELBRAS	R\$ 3,50	7.864,50
7	7 BINDER CLIPS PRETO 32MM ESPECIFICAÇÃO: PREDEDOR DE PAPEL TIPO BINDER CLIPS, 32MM, CAPACIDADE 100 FOLHAS, CORPO EM METAL E PRESILHA DE AÇO INOXIDÁVEL, COR PRETO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	779	CAIXA	CIS	R\$ 25,00	19.475,00
8	8 BINDER CLIPS PRETO 41MM CAIXA C/12UND PREDEDOR DE PAPEL TIPO BINDER CLIPS, CORPO EM METAL E PRESILHA DE AÇO INOXIDÁVEL, COR PRETO, CAIXA COM 12 UNIDADE	781	CAIXA	CIS	R\$ 40,00	31.240,00
9	9 BINDER CLIPS PRETO 51MM ESPECIFICAÇÃO: PREDEDOR DE PAPEL TIPO BINDER CLIPS, 51MM, CAPACIDADE 150 FOLHAS, CORPO EM METAL E PRESILHA DE AÇO INOXIDÁVEL, COR PRETO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	750	CAIXA	CIS	R\$ 60,00	45.000,00
10	10 BLOCO AUTO ADESIVO P/ RECADO 38MMX50MM NEON CORES C/100 FLS C/4	1875	UNID	JOCAR	R\$ 9,00	16.875,00
11	11 BLOCO AUTO ADESIVO P/ RECADO 51MMX51MM NEON CORES C/300 FLS C/4	1851	UNID	ADELBRAS	R\$ 20,00	37.020,00
12	12 CAIXA PARA ARQUIVO MORTO POLIONDA CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RESISTENTE 360X245X133 CM AZUL PCT C/10	2153	PCT	ALAPLAST	R\$ 90,00	193.770,00
13	13 CAIXA PLÁSTICA VAZADA, MEDINDO 18X30X50CM, BRANCO NATURAL	3935	UNID	ARQPLAST	R\$ 80,00	314.800,00
14	14 CALCULADORA DE MESA - 12 DÍGITOS.	1199	UNID	MASTERPRINT	R\$ 35,00	41.965,00
15	15 CAVALETE GIRATORIO COM QUADRO BRANCO 120X150CM	685	UNID	STILLU	R\$ 2.500,00	1.712.500,00
16	16 CLIPES GALVANIZADOS 1/0 COM 100 UNIDADES.	3446	CAIXA	ACP	R\$ 6,00	20.676,00
17	17 CLIPES GALVANIZADOS 2/0 COM 100 UNIDADES.	3601	CAIXA	ACP	R\$ 6,00	21.606,00
18	18 CLIPES GALVANIZADOS 3/0 COM 100 UNIDADES.	3633	CAIXA	CHAPARRAU	R\$ 8,00	29.064,00
19	19 CLIPES GALVANIZADOS 6/0 COM 50 UNIDADES.	3719	CAIXA	ACC	R\$ 9,00	33.471,00
20	20 CLIPES GALVANIZADOS 8/0 COM 25 UNIDADES.	3302	CAIXA	ACC	R\$ 6,00	19.812,00
21	21 CLIPS NIQUELADO 4/0 - COM 50 UNIDADES	2464	CAIXA	BACCHI	R\$ 20,00	49.280,00
22	22 CRACHA HORIZONTAL DE PLASTICO COM PRENDADOR DE METAL, 100X70MM	7810	UNID	DAC	R\$ 3,00	23.430,00
23	23 ESTILETE ESTREITO, LÂMINA FINA, 9MM AUTOMÁTICO.	2917	UNID	MASTERPRINT	R\$ 3,00	8.751,00
24	24 ESTILETE LÂMINA LARGA 18MM AUTOMÁTICO.	3145	UNID	MASTERPRINT	R\$ 3,00	9.435,00
25	25 ETIQUETA EM FORMULÁRIOS CONTÍNUO COM ESPECIFICAÇÃO DE 107X36, 02 CARREIRAS, CAIXA COM 8.000 ETIQUETAS	1519	CAIXA	PIMACO	R\$ 400,00	607.600,00
26	26 EXTRATOR DE GRAMPO EM METAL TIPO ESPÁTULA.	2415	UNID	CARBRINK	R\$ 6,00	14.490,00
27	27 EXTRATOR DE GRAMPO EM METAL TIPO PIRANHA.	1905	UNID	BRW	R\$ 10,00	19.050,00
28	28 GRAMPEADOR DE MÃO TIPO ALICATE - PARA GRAMPOS 26/6, COM DEPÓSITO DE GRAMPO EM INOX 30 FLS.	1557	UNID	BRW	R\$ 90,00	140.130,00
29	29 GRAMPEADOR DE MESA, PARA 20 FOLHAS, METÁLICO, GRAMPO: 26/6.	1725	UNID	MASTERPRINT	R\$ 20,00	34.500,00
30	30 GRAMPEADOR DE METAL P/ 100 FL - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR DE METAL COM CAPACIDADE PARA 100 FOLHAS, UTILIZA GRAMPO 23/6, 23/8	1186	UNID	MASTERPRINT	R\$ 90,00	106.740,00
31	31 GRAMPEADOR MANUAL DE TAPECEIRO GRAMPO TIPO 106/06	1116	UNID	BRW	R\$ 80,00	89.280,00
32	32 GRAMPO GALVANIZADO P/ GRAMPEADOR 106/6 CX 5000 UNIDADES	1936	CAIXA	ACC	R\$ 30,00	58.080,00
33	33 GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 23/6 - CAIXA COM 5000 UNIDADES.	3007	CAIXA	BACCHI	R\$ 60,00	180.420,00
34	34 GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 23/8 CAIXA COM 5000 UNIDADES.	2970	CAIXA	ACC	R\$ 45,00	133.650,00
35	35 GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 24/6 - CAIXA COM 5000 UNIDADES.	2902	CAIXA	ACC	R\$ 60,00	174.120,00
36	36 GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 26/6 - CAIXA COM 5000 UNIDADES.	3554	CAIXA	JOCAR	R\$ 10,00	35.540,00



37	37 GRAMPOS PARA PASTAS TIPO TRILHO METÁLICO - CAIXA COM 50 UNIDADES.	982	CAIXA	ACC	R\$	30,00	29.460,00
38	38 GRAMPOS PARA PASTAS TIPO TRILHO PLÁSTICO - CAIXA COM 50 UNIDADES.	1099	CAIXA	DELLO	R\$	20,00	21.980,00
39	39 KIT JOGO DE LÂMINA P/ESTILETE LARGA 18MM C/10PCS	1043	PCT	BRW	R\$	5,50	5.736,50
40	40 KIT JOGO DE LÂMINA P/ESTILETE LARGA 9MM C/10PCS	1041	PCT	BRW	R\$	6,50	6.766,50
41	41 KITE 3 ALICATES PARA ARTESANATO TAMANHO MINI - CONTENDO: 1 ALICATE BICO MEIA-CANA, 1 ALICATE CORTE DIAGONAL E 1 ALICATE BICO REDONDO	366	KIT	NYBC	R\$	100,00	36.600,00
42	42 LIGA DE BORRACHA N°18 - PACOTE COM 120 UNIDADES.	1892	PCT	MERCUR	R\$	13,00	24.596,00
43	43 PERCEVEJO EM METAL, CAIXA COM 100 UNIDADE.	1964	CAIXA	ACC	R\$	8,00	15.712,00
44	44 PERFURADOR DE MESA COM DOIS FUROS, FURAR ATÉ 50 FOLHAS, PRODUZIDOS EM AÇO RESISTENTE, COM MARGEADOR.	1092	UNID	BRW	R\$	200,00	218.400,00
45	45 PERFURADOR DE MESA PARA 20 FOLHAS, (PEQUENO) PRODUZIDOS EM AÇO RESISTENTE, COM MARGEADOR.	1209	UNID	ONDA	R\$	40,00	48.360,00
46	46 PERFURADOR PROFISSIONAL GRANDE 100FLS - ESPECIFICAÇÃO: PERFURADOR DE METAL COM BASE PLÁSTICA ANTI DESLIZANTE, PINTURA ELETRO ESTÁTICA	1063	UNID	CAVIA	R\$	800,00	850.400,00
47	47 PILHA AA PEQUENA ALCALINA PCT 04	2921	PCT	MAXPRINT	R\$	15,00	43.815,00
48	48 PILHA AAA ALCALINA PALITO PCT 04	3173	PCT	MAXPRINT	R\$	13,00	41.249,00
49	49 PISTOLA PARA COLA QUENTE (BASTÃO FINO) TAM. PEQUENO, 40W, SELO DO INMETRO.	1239	UNID	JOCAR	R\$	24,00	29.736,00
50	50 PISTOLA PARA COLA QUENTE (BASTÃO GROSSO) TAM. MÉDIO, 40W, SELO DO INMETRO.	1239	UNID	JOCAR	R\$	30,00	37.170,00
51	51 PORTA CANETA, MATERIAL ACRÍLICO, COM 2 DIVISÕES PARA ESCRITÓRIO.	1310	UNID	WALEU	R\$	15,00	19.650,00
52	52 PORTA LAPIS, CLIPES, LEMBRETE CONJUGADO EM ACRILICO, MEDINDO APROX. 3 230MM, 60MM, 78MM	1360	UNID	WALEU	R\$	20,00	27.200,00
53	53 PRANCHETA ACRILICA - FABRICADA EM FIBRA PP, FORMATO A4, COM PREDEDOR DE PLÁSTICO, MEDINDO: 300X230X3,2MM.	3330	UNID	WALEU	R\$	30,00	99.900,00
54	54 PRANCHETA DE MADEIRA A4 COM PREDEDOR DE METAL	1787	UNID	WALEU	R\$	13,00	23.231,00
55	55 RÉGUA CRISTAL COM 15 CM DE COMPRIMENTOS - PACOTE COM 25 UNIDADES.	1550	PCT	WALEU	R\$	40,00	62.000,00
56	56 RÉGUA CRISTAL COM 30 CM DE COMPRIMENTOS - PACOTE COM 25 UNIDADES.	1876	PCT	WALEU	R\$	40,00	75.040,00
57	57 RÉGUA CRISTAL COM 50 CM DE COMPRIMENTOS - PACOTE COM 25 UNIDADES.	1581	PCT	WALEU	R\$	6,00	9.486,00
58	58 SACO PLASTICO VERTICAL TRANSPARENTE PARA CRACHÁ COM CLIPES E ALÇA 100 X70MM	8062	UNID	ACP	R\$	2,50	20.155,00
59	59 SINO DE MÃO SINETA PRA RECEPÇÃO ESCOLA, MATERIAL: METAL E PLÁSTICO TAMANHO MÉDIO: 14 CM X 7,5 CM	518	UNID	WESTERN	R\$	100,00	51.800,00
60	60 TESOURA ESCOLAR COLORIDA, PONTAS ARREDONDADAS LÂMINA DE METAL COM RÉGUA, CABO PLÁSTICO COM FORMATO ANATÔMICO, TAMANHO 13,5 CM, CAIXA COM 20 UNIDADES.	240	CAIXA	LEO E LEO	R\$	100,00	24.000,00
61	61 TESOURA ESCOLAR MÉDIA, SEM PONTA, CABO PLÁSTICO, TAM: 21 CM.	3758	UNID	BRW	R\$	10,00	37.580,00
62	62 TESOURA GRANDE DE PICOTAR, CABO PLÁSTICO, 28 CM AÇO INOX ZIGZAG	1522	UNID	BRW	R\$	100,00	152.200,00
63	63 TESOURA MULTIUSO 8 POL - ESPECIFICAÇÃO: TESOURA MULTIUSO ESCRITÓRIO MEDINDO 20CM, COM LÂMINA EM AÇO INOX, CABO ANATÔMICO EM RESINA TERMOPLÁSTICA E PAR	2228	UNID	JOCAR	R\$	15,00	33.420,00
64	64 TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO E ALMOFADA. COR PRETA, FRASCO COM 40ML	2149	UNID	RADEX	R\$	6,00	12.894,00
65	65 TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO E ALMOFADA. COR AZUL, FRASCO COM 40ML	2112	UNID	RADEX	R\$	6,00	12.672,00
66	66 UMECTANTE PARA OS DEDOS (MOLHA DEDO) EM PASTAS, COM ESTOJO PLÁSTICO 12G.	1368	UNID	RADEX	R\$	4,50	6.156,00

Valor Total do Lote >>> R\$ **R\$ 6.751.747,50**

seis milhões, setecentos e cinquenta e um mil, setecentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos

Valor Total dos Lotes >>> R\$ **R\$ 39.378.508,00**

trinta e nove milhões, trezentos e setenta e oito mil, quinhentos e oito reais

Declaramos, responderemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referente a entrega dos produtos.



DECLARO, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais, e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema são autenticadas.
Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaro, o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 1 - Termo de Referência deste Edital.

Declaro, que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

A presente proposta é válida por 90 (noventa) dias;

Forma Pagamento.: Conforme edital;

Preço: Cif;

Prazo de entrega: Conforme edital;

Cond. Faturamento.: Conforme edital;

Data/CE, 08 de Janeiro de 2024.

Handwritten signatures in blue ink at the bottom right of the page.